
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Reče Isus svojim učenici-
ma: "Pogriješi li tvoj brat, idi i 
pokaraj ga nasamo. Ako te pos-
luša, stekao si brata. Ne poslu-
ša li te, uzmi sa sobom još jedn-
oga ili dvojicu, neka na iskazu 
dvojice ili trojice svjedoka poči-
va svaka tvrdnja. Ako ni njih 
ne posluša, reci Crkvi. Ako pak 
ni Crkve ne posluša, neka ti bu-
de kao poganin i carinik. Zais-
ta, kažem vam, što god svežete 
na zemlji, bit će svezano na ne-
bu; i što god odriješite na zem-
lji, bit će odriješeno na nebu. 
Nadalje, kažem vam, ako dvoj-
ica od vas na zemlji jednodušno 
zaištu što mu drago, dat će im 
Otac moj, koji je na nebesima. 
Jer gdje su dvojica ili trojica 
sabrana u moje ime, tu sam i ja 
među njima."   

Evanđelje po Mateju (Mt 18,15-20) 

 

XXIII.  NEDJELJA KROZ GODINU – 07.09.2014. – SVETA NEDJELJA 
 
           07:00 sati  PANDUR STJEPAN, JELENA i VINKO, RUŽMAN IGNACIJE i DRAGUTIN i KATARINA GAŠPARIĆ 
           08:30 sati  OTOK: GORUPIĆ IVAN, ELIZABETA i FRANJO 
           08:30 sati  CIRKOVLJAN: HIŽMAN STJEPAN, KATARINA, LUKA i AGNEZA 
           09:30 sati  POLDANJICA: TRSTENJAK MATO i KAROLINA 
           11:00 sati  Ludbreg – Župna misa 
 

08. ponedjeljak  ROĐENJE BDM – MALA GOSPA 
 08:00 sati Početak školske i vjeronaučne godine – Zaziv Duha Svetoga 

 +JANKOVIĆ IVAN, MARIJA, STJEPAN, FRANJO i GLIŠOVIĆ JELENA 
 17:00 sati KUDEC ZORAN, JOSIP, VIKTORIJA, DOLENEC JOSIP, FRANJO i JELENA 

18:00 sati CIRKOVLJAN: REŽEK LOVRO, KLARA, MIHOCEK IVAN, LEVANČIĆ IVAN i KATARINA 
 

09. utorak  07:00 sati +čl.ob. POTARIĆ , ŽIDOV i KATALENIĆ 
  08:00 sati  CIRKOVLJAN: PATAFTA STJEPAN (II. sprov.) 
 

10. srijeda      07:00 sati 1. MURKOVIĆ MIJO i MARIJA; 2. NOVAK IVAN, JELENA i +čl.ob. NOVAK i POSAVEC 
 

11. četvrtak   07:00 sati MIŠIĆ JOSIP, VALENTIĆ REMIĐO, PIANEC IVAN i PAVAO 
          17:00 sati ŠESTAN ANTUN 

Nakon svete mise je euharistijsko klanjanje 
 

12. petak 07:00 sati 1. MARTINEC ALOJZIJE (III. sprov.); 2. PETKOVIĆ JOSIP (III. sprov.) 
 17:00 sati Zajednička: 1. HORVAT ALOJZ i ŠTEFANIJA 
      2. +čl.ob. HORVAT IVAN, JULIJANA, +čl.ob. BERLJAK ĐURO i MAGDALENA 
      3. Zahvalnica Srcu Isusovu i Marijinu; 4. HRŽIĆ JELENA ; 5. VUK JOSIP (III. sprov.)  
Klečanje u Podturnu 

13. subota    07:00 sati  1. Na nakanu; 2. +čl.ob. KOLAREK i ŠAFRANIĆ 
    16:00 sati  Krštenje: Vita Bermanec 
    16:30 sati  Vjenčanje: Ivan Čonkaš – Antonija Pajtak 
    17:30 sati  Sv. Hubert: Misa za utopljenike na Dravi 1953. g. 
        Molitva na Spomen mjestu – polaganje vijenca 
 

BLAGDAN UZVIŠENJA SV. KRIŽA – 14. 09. 2014. 
 

07:00 sati  Rana Župna misa 
09:00 sati  CIRKOVLJAN: ROĐAK ĐURO, SETNIK FRANJO i ANTONIJA 

 10:30 sati  POLDANJICA: PAVČEC ERNEST, DEJAN, MATIJA, JELENA, MOŽEK PAVAO i ANĐELA 
Proštenje u Maloj Subotici i Kotoribi 

 
TISAK: GK, Mak, Radosna vijest, Glasnik Srca Isusova, Listić sv. Jakoba 
  

- Pozivamo sve učenike Osnovne i Srednje škole na Svetu misu Zazva Duha Svetoga. Roditelji koji god 
možete, dođite s njima. 

- Naš dar na svim misama slijedeće nedjelje 14.09. dat ćemo kao naš doprinos za uređenje crkve Gospe 
Velikog hrvatskog krsnog zavjeta u Kninu. Tu nam molbu upućuju naši biskupi. 

 

23. nedjelja kroz godinu                                            7. rujna 2014.       
 
 
 

broj 607                                                 liturgijska godina A 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Unatoč svim 
suprotnostima i 

razlikama u mišljenju, 
moraju oni koji nose 

Kristovo ime biti svjesni 
toga da je Gospodin kao 

znak svojih učenika 
odredio međusobnu 

ljubav. 
sv. Ivan XXIII 

 Izdaje: župa Prelog, tel. 040/645-106; izlazi nedjeljom; naklada: 900 primjeraka. 
web: www.zupa-prelog.hr, email: info@zupa-prelog.hr  

 

http://www.zupa-prelog.hr/
mailto:info@zupa-prelog.hr


PUNINA JE ZAKONA LJUBAV     
 
Biblijski odlomci koji su nam danas 
ponuđeni potiču da se brinemo jedni 
za druge i da nastojimo da svi budu 
privedeni putu spasenja. Ne samo 
oni koji na nj još nisu došli, nego i 
oni koje životne stranputice s njega 
odvode. 
Stekao si brata 
No, unatoč jasnoći, današnji tekstovi 
u sebi nose veliku opasnost. Opasn-
ost moraliziranja i kritizerstva. Kršća-
ni nisu ljudi koji ne propuštaju priliku 
kako bi prigovarali i osuđivali, nego 
oni koji koriste svaku mogućnost da 
bi poticali i izgrađivali. Ne samo rije-
čju, nego prvenstveno osobnim i zaj-
edničkim primjerom. 
Naši govori jednih o drugima, a pon-
ekad i naše propovijedi su prečesto 
moralistički. Govori se kako se smi-
je, a kako ne smije ponašati. Progla-
šava se što se treba činiti, a što izbj-
egavati. A zapravo bi trebalo staviti 
drugačiji naglasak. 
Tko drugoga ljubi – ispunio je 
Zakon 
Prva opasnost opominjanja je u sad-
ržaju, a druga se krije u načinu na 
koji opominjemo. Naše opominjanje 
ne bi smjelo nipošto biti prilika da 
podcjenjujemo onoga kojega opomi-
njemo, nego da ukažemo na neprih-
vatljivost njegova ponašanja. Jedna-
ko tako ne bismo smjeli opominjući 
drugoga nastojati sebe uzdići i prika-
zati boljim. 
Imamo pravo opomenuti brata i sest-
ru jer to Bog od nas traži, ali to pra-
vo smijemo iskoristiti jedino ako je 
razlog koji nas goni na opominjanje 

ljubav prema čovjeku. Ljubav, po rij-
ečima zapisanim u današnjem odlo-
mku iz poslanice Rimljanima, duguj-
emo jedni drugima. A ako opominje-
mo s ljubavlju onda će opominjanje 
biti plodonosno. Za sve. 
Ljubav bližnjemu zla ne čini 
Valja jasno razlikovati osobu od čina 
te osobe. Nama neki čini mogu biti 
neprihvatljivi i Dužni smo učiniti sve 
da se promijene, ali nikada ne smije-
mo dovesti u pitanje, dostojanstvo i 
dobar glas osobe koja tako nešto či-
ni i našu ljubav prema njoj. 
Živimo u medijskoj diktaturi gdje se 
smatra prihvatljivim nekoga prozivati 
imenom i prezimenom te napadati i 
osuđivati beskrupulozno. Mi znamo 
da ljubav bližnjemu zla ne čini i da 
naše djelovanje mora biti iz ljubavi. 
Opominjanje, o kojemu je danas 
riječ, služi zato da bi svijet postao 
bolji. Da bi se osoba koja je skrenula 
na stranputicu mogla vratiti na pravi 
put i zajedno sa svima drugima ići 
naprijed u pravom smjeru. Crkva je 
to odavno naučila i pozvana je to pr-
ovoditi u djelo. 
Stoga ne smijemo nasjedati na laži 
onih koji bi rado ušutkali Crkvu i pris-
tajati na šutnju. Crkva je ostavljena 
na zemlji do drugog Kristova dolas-
ka zato da bi bila svjedočanstvo 
drugačijeg života i civilizacije ljubavi. 
 

 
 Ako smo sabrani u njegovo ime i on je s nama. Rekao je da će tako biti. 

Sumnjaš li u njegovu prisutnost, ili čak na nju ni ne pomišljaš, nemoj 
problem tražiti u njegovim riječima, nego u svojem zajedništvu s drugima. 
Ištemo li jednodušno što nam drago? Kakvo je to zajedništvo, je li uopće 
zajedništvo, i konačno, je li u njegovo ime? 

Daj mi da prihvatim znance i 
neznance, koje si odredio da 
budu moji bližnji. 
Istrgni me iz ravnodušnosti,  
a obdari željom za suradnjom i 
ljubavlju. 
Daruj mi strpljivost da 
ustrajem gdje nitko ne bi 
ustrajao. 
Daj mi da imam vremena,  
kada se svi budu žurili. 
Daj mi sluha za ljude,  
koji su naoko posve obični. 
Daj da ostanem vjeran,  
iako me budu zapostavljali. 
Daj da budem mjesto  
gdje će svaki naći zaštitu. 
Pomozi mi - biti bližnji. 

U BRATU JE SPAS 
Dvojica hodočasnika penjala su se nepro-
hodnim putem šibani hladnim vjetrom. Sp-
remala se snježna vijavica. Udari vjetra s 
ledenih grebena fijukali su kroz pukotine 
stijena. Njih dvojica mučno su se probijala; 
znali su da će se izgubiti u snježnim nano-
sima ako ne stignu na vrijeme do skloniš-
ta. 
Dok su, s dušom u grlu, zabrinuti i zaslije-
pljeni susnježicom odmicali uz rub ponora, 
začuju jauk. Neki jadnik pao u provaliju, 
ostao nepokretan i sada traži pomoć. 
Jedan od njih reče: "To je njegova sudb-
ina, suđeno mu je da tako umre. Požurimo 
se ili ćemo završiti kao on." I žurno pođe 
naprijed probijajući se kroz vjetar. 
Drugi se ipak sažali, siđe liticom, nađe str-
adalnika, stavi ga na leđa i ponovno se 
uspne do staze. 
Smrkavalo se. Puteljak je bio sve mračniji. 
Hodočasnik koji je na leđima nosio ranjen-
ika bijaše znojan i iznemogao kad ugleda 
svjetlo svratišta. Hrabrio je stradalnika da 
izdrži. Odjednom se spotaknu o nešto isp-
ruženo preko staze. Pogleda i ne mogaše 
suzdržati užas koji ga je spopao: pod nog-
ama mu je ležao mrtav njegov drug s put-
ovanja. Smrznuo se. 
On je izbjegao istu sudbinu samo zato jer 
je na leđima nosio jadnika kojega je spas-
io iz provalije. Njegovo tijelo i napor od no-
šenja prikupili su dovoljno topline da sam-

ome sebi spasi život. 


